
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a)  Stadt Ansbach, Nürnberger Straße 32, 91522 Ansbach 
 Zimmer 2.16, Abgabe 2.17 oder 2.15 
 Tel. 0981/51-335/51-334 / Fax 0981/51-1335/51-1334 
 E-Mail: vergabestelle@ansbach.de 
 Der vollständige Bekanntmachungstext ist unter der Internetseite der Stadt Ansbach unter 
 www.ansbach.de Ansbach, Ausschreibungen, zu finden. 
b)  Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A, Vergabenummer: 2022-66 
)  Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort: Ausbau der Rothenburger Straße, OT Neuses, BA I,  91522 Ansbach 

f) Art und Umfang der Leistung: 

        Straßenbauarbeiten 

  
      Umverlegen Stromtrassen 

      Rohrgrabenaushub                                         300 m³ 
      Leerrohre DN 100                                            300 m 
      Kabelverlegung                                              1.170 m 
 
      Umverlegen Gas- und Wasserleitung 
      Rohrgrabenaushub                                         530 m³ 
      HD-PE-Leitung da 225, Wasser                     155 m 
      HD-PE-Leitung da 63, Wasser                         55 m 
      HD-PE-Leitung da 160, Gas                          135 m 
      Stahlleitung DN 200, Gas                               75 m 
      Schieber DN 200                                              4 Stück 
      Unterflurhydranten                                           2 Stück 
      Hausanschlüsse, Wasser                                2 Stück 
      Hausanschlüsse, Gas                                     2 Stück 
 
      Straßenbau 
       Boden lösen                                                 1.150 m³ 
       Schotter- und Frostschutzschichten               865 m³ 
      Asphaltdeckschichten                                   1.250 m² 
      Pflasterflächen                                                500 m² 
h) Aufteilung in Lose: nein 
i) Ausführungszeitraum: 01.08.2022-31.05.2023 
j) Nebenangebote: nein 
l) Siehe a) bzw. im Internet unter www.staatsanzeiger-eservices.de  
o)  Angebotsfrist: 24.05.2022 10.00 Uhr 
        Bindefrist: 08.07.2022  
p)   Anschrift: siehe a) 
q)    Sprache: Deutsch 
s)    s.o) 
t)     Sicherheiten: 
       5 % Vertragserfüllung 
       3 % Mängelansprüche  
       
x)   VOB-Stelle bei der Regierung von Mittelfranken, Promenade 27, 91522 Ansbach, Tel.: 0981/530 
 
 

Ansbach,06.05.2022  

Stadt Ansbach 


